

# POSIEDZENIE SENATU WUM

## 29 LISTOPADA 2021

**L**istopadowe posiedzenie Senatu WUM, które odbyło się w formie stacjonarnej, rozpoczęło się od wręczenia przez rektora prof. Zbigniewa Gacionga lek. Agnieszce Strzelak statuetki „Złota Kukułka” za pracę: „Tobacco Smoke Induces and Alters Immune Responses in the Lung Triggering Inflammation, Allergy, Asthma and Other Lung Diseases: A Mechanistic Review” opublikowaną w *International Journal of Environmental Research and Public Health*. Dyplomy odebrali współautorzy pracy: p. Aleksander Adamiec oraz dr hab. Wojciech Feleszko z Kliniki Pneumonologii i Alergologii Wieku Dziecięcego UCK WUM. Dyplom przekazano również nieobecnej na posiedzeniu Senatu p. Aleksandrze Ratajczak.

Prof. Grażyna Nowicka i prof. Wiesław W. Jędrzejczak odebrali dyplomy w związku otrzymaniem nagród Rektora za całokształt działalności.

JM poinformował, że został opracowany nowy Statut Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. W jego przygotowaniu uczestniczyli członkowie Komisji Statutowej oraz wszyscy dziekani wydziałów. Rektor zapowiedział, że w najbliższym czasie dokument zostanie przekazany przewodniczącym rad dyscyplin, pełnomocnikom rektora oraz kierownikom jednostek administracyjnych, w kolejnych krokach dokument będzie analizowany przez prawników, następnie projekt Statutu WUM zostanie udostępniony całej społeczności akademickiej za pomocą strony www, poprzez którą będzie można zgłaszać uwagi/propozycje do dokumentu. Po tym etapie prac dokument zostanie przekazany kolejno: związkom zawodowym i Radzie Uczelni, a następnie trafi pod obrady Senatu WUM i odbędzie się

głosowanie najprawdopodobniej podczas nadzwyczajnego posiedzenia tego gremium.

Prof. Agnieszka Cudnoch-Jędrzejewska, prorektor ds. personalnych i organizacyjnych przedstawiła Senatorom rozliczenia finansowe poszczególnych wydziałów i Centrum Kształcenia Podyplomowego z uwzględnieniem rozliczenia przychodów, kosztów bezpośrednich, kosztów pośrednich, kosztów nieruchomości. Prorektor omówiła rozliczenia wydziałów za rok 2020, a także poinformowała o trwającym audycie powierzchni – do tej pory nigdy nie została spisana powierzchnia zajmowana przez jednostki uczelni w poszczególnych budynkach. Rektor podkreślił, że uczelnia powinna mieć „zdrowe” zasady finansowania, dzięki czemu będzie w stanie skutecznie realizować swoją misję.

Prof. Marek Kuch, prorektor ds. studenckich i kształcenia przedstawił comiesięczną informację na temat organizacji kształcenia i spraw studenckich, w tym sytuacji epidemiologicznej na uczelni oraz obecnych zasad kształcenia studentów. Prorektor poinformował Senatorów o tematach zgłoszonych do Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych, która odbyła się w Warszawie w dniach 25-26 listopada 2021 roku. WUM zgłosił następujące zagadnienia: podsumowanie tegorocznej rekrutacji na uczelniach medycznych (problemy związane z procesem rekrutacji i ryzykiem niewypełnienia limitów, propozycja wprowadzenia ogólnopolskiej rekrutacji uczelni medycznych), zmiany w systemie kształcenia i finansowania związane z likwidacją stażu podyplomowego, zabezpieczenie przez Ministerstwo Zdrowia funduszy na środki ochrony osobistej dla studentów, podwyżka wynagrodzeń dla nauczycieli akademickich. Przedmiotem

dyskusji zainicjowanej przez Przewodniczącego Samorządu Studentów p. Jakuba Olszewskiego był omawiany również podczas KRAUM temat likwidacji stażu podyplomowego, a także kwestia zachęcania studentów do szczępień.

Prof. Piotr Pruszczyk, prorektor ds. nauki i transferu technologii przedstawił informację na temat stanu przygotowań do ewaluacji działalności naukowej. Poinformował Senatorów o stanie wypełnienia slot w poszczególnych dyscyplinach, przypominając, że jeśli uczelnia chciałaby otrzymać kategorię A, średnia na slot powinna wynosić 100 punktów. W kontekście funkcjonującego systemu wsparcia publikacji zauważył, że duża liczba prac za 140 punktów i więcej pozwoli na poprawienie ogólnych wyników WUM podczas ewaluacji. Prorektor zwrócił uwagę, że kończony jest zbiór publikacji, z którego zostaną wybrane najbardziej korzystne pod kątem ewaluacji działalności naukowej. Do 15 stycznia 2022 r. uczelnia powinna przesłać do Ministerstwa Edukacji i Nauki wszystkie dane.

Prof. Krzysztof Czajkowski, przewodniczący Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej przedstawił sprawozdanie z rekrutacji na rok akademicki 2021/2022. Poinformował, że w przypadku studiów stacjonarnych jednolitych i I stopnia liczby kandydatów na studia na przetrzeźni lat utrzymują się na podobnym poziomie, tj. około 2800 osób. Znacznie skuteczniejsza rekrutacja odbywa się wśród kandydatów z maturą IB – na 165 osób przyjęto 69, czyli około 40%, natomiast procentowe przyjęcia kandydatów z nową maturą to około 18%. Kandydaci z polskim obywatelstwem zdają zwykle nową maturę i maturę IB. Minimalna liczba punktów uzyskana przez kandydatów przyjętych na studia w latach 2013–2021 nie zmieniła się znacząco (poza kierunkiem analityka medyczna).

Największą skuteczność rekrutacyjną w 2021 r. osiągnęło V Liceum Ogólnokształcące im. Księcia Józefa Poniatowskiego, na drugim miejscu II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana Batorego, na trzecim miejscu VIII Liceum Ogólnokształcące

## SENAT

im. Władysława IV. Największą liczbę spośród kandydatów aplikujących i przyjętych na studia lekarskie stanowili absolwenci IX Liceum Ogólnokształcącego im. Klementyny Hoffmanowej oraz II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana Batorego.

Przedstawiono również liczbę przyjętych kandydatów na studia w języku polskim (studia I i II stopnia, oraz studia jednolite) dla poszczególnych kierunków: studia jednolite magisterskie: analityka medyczna – 79, farmacja – 182, fizjoterapia – 147, kierunek lekarski – 545, kierunek lekarsko-dentystyczny – 81; studia jednolite magisterskie niestacjonarne: kierunek lekarski – 152, kierunek lekarsko-dentystyczny – 25; studia stacjonarne I stopnia: audiofonologia z protetyką słuchu – 29, dietetyka – 118, elektroradiologia – 35, higiena stomatologiczna – 30, logopedia ogólna i kliniczna – 35, pielęgniarstwo – 294, położnictwo – 138, ratownictwo medyczne – 62, techniki dentystyczne – 30, zdrowie publiczne – 132; studia stacjonarne II stopnia: dietetyka – 70, elektroradiologia – 30, logopedia ogólna i kliniczna – 35, pielęgniarstwo – 182, położnictwo – 79, zdrowie publiczne – 81; studia II stopnia niestacjonarne: dietetyka – 66, elektroradiologia – 24, położnictwo – 43, zdrowie publiczne – 94.

Profesor poinformował także, że około 7% przyjętych w tegorocznej rekrutacji stanowią osoby rozpoczynające naukę na studiach prowadzonych w języku angielskim. Przedstawiono udział oraz skuteczność rekrutacyjną kobiet. Od lat zaobserwować można postępującą feminizację kandydatów na studia. Kobiety stanowią największy odsetek na kierunkach audiofonologia, logopedia i położnictwo, natomiast najmniejszy odsetek zauważyć można na kierunkach lekarskim, ratownictwo medyczne oraz fizjoterapia.

Mgr Wojciech Starczyński, zastępca kanclerza ds. inwestycji poinformował o postępach prac związanych z termomodernizacją budynku Rektoratu. ■

*Opracowali:  
Marta Ewa Wojtach i Cezary Ksel*



*Wręczenie statuetki „Złota Kukułka”. Od prawej: dr hab. Wojciech Feleszko, rektor prof. Zbigniew Gaciong, lek. Agnieszka Strzelak, Aleksander Adamiec*



*Prof. Grażyna Nowicka odbiera dyplom w związku z otrzymaniem nagrody Rektora za całokształt działalności*



*Wręczenie prof. Wiesławowi W. Jędrzejczakowi dyplomu w związku z otrzymaniem nagrody Rektora za całokształt działalności*



# POSIEDZENIE SENATU WUM

## 13 GRUDNIA 2021

**G**rudniowe posiedzenie Senatu WUM rozpoczęło przedstawienie przez JM Rektora prof. Zbigniewa Gacionga nowej kanclerz Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego dr Martę Kijak-Bloch. Następnie odbyło się wręczenie dyplomów uznania dyrektorom warszawskich liceów ogólnokształcących za najwyższe miejsce w rankingach sporządzonych przez WUM na podstawie wyników rekrutacji w 2021 r. Dyplom odebrał p. Maciej Rusiecki, dyrektor V Liceum Ogólnokształcącego im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Warszawie. Rektor złożył również gratulacje panu Piotrowi Krawczykowi, absolwentowi Wydziału Lekarskiego, z okazji przyznania przez V Wydział Polskiej Akademii Nauk wyróżnienia Laur Medyczny im. Doktora Waława Mayzla.

Prof. Piotr Pruszczyk, prorektor ds. nauki i transferu technologii przedstawił aktualną informację na temat ewaluacji działalności naukowej. Profesor poinformował o nowym wykazie czasopism naukowych, który spowodował zmiany m.in. w obrębie nauk medycznych. Odnosząc się do tych informacji, rektor prof. Zbigniew Gaciong przypomniał, że wynik ewaluacji naukowej jest zależny od dwóch podstawowych składowych: efektywności mierzonej liczbą i jakością publikacji oraz efektywności wyrażonej liczbą osób, które przyczyniły się do powstania prac naukowych.

Prof. Marek Kuch, prorektor ds. studenckich i kształcenia zaprezentował comiesięczną informację na temat organizacji kształcenia i spraw studenckich. Poinformował, że sposób kształcenia w WUM pozostaje niezmienny, zgodny z Zarządzeniem nr 178/2021 Rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w sprawie organizacji zajęć na studiach, studiach doktoranckich, w szkole doktorskiej, studiach podyplomowych, kursach i szkoleniach oraz organizacji zaliczeń i egzaminów w roku akademickim 2021/2022. Profesor powiedział, że w toku prac nad zapisami, które uniemożliwią osobom niezaszczepionym udział w zajęciach odbywających się w szpitalach, najlepszym wariantem jest ten zakładający, by weryfikacja osób niezaszczepionych dokony-

wana była przez pracowników szpitali. Takie rozwiązanie będzie zgodne z obowiązującym na dzień dzisiejszy prawem. Jednak warunkiem jego wprowadzenia jest zgoda szpitali. Prorektor dodał także, że toczą się prace nad bilansowaniem i poprawą jakości kształcenia.

Wśród tematów przedstawionych przez prof. Pawła Włodarskiego, prorektora ds. umiędzynarodowienia, promocji i rozwoju, była prośba Senatu WUM o wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia o współpracy i wymianie akademickiej między Warszawskim Uniwersytetem Medycznym a Queensland University, Haiti. Senatorowie zgodzili się na zawarcie takiej współpracy, która – jak

podkreślił prof. Paweł Włodarski – nie wiąże się z żadnymi zobowiązaniami dla naszej uczelni. Profesor omówił również założenia nowego Regulaminu Nagród Rektora.

Następnie prof. Bożena Werner, przewodnicząca Uczelnianej Komisji ds. Oceny Nauczycieli Akademickich zaprezentowała sprawozdanie z prac Komisji za okres 2016–2021. Profesor przypomniała, że oceny działalności naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej pracowników dokonywał zespół oceniający na podstawie ankiet. Do dziś przeanalizowanych zostało 1512 ankiet, z czego 1435 nauczycieli akademickich otrzymało ocenę pozytywną i znalazło się w grupie 95% najlepiej ocenianych, a po weryfikacji wszyscy uzyskali ocenę pozytywną. Profesor dodała, że po zakończeniu aktualnych działań Komisja chce przystąpić do prac nad nowym procesem ewaluacji, tak aby jej nowe kryteria przedstawić nauczycielom akademickim na początku kolejnego okresu. ■

*Opracował Cezary Ksel*



*Rektor WUM prof. Zbigniew Gaciong wręcza dyplom panu Maciejowi Rusieckiemu*



*Rektor WUM prof. Zbigniew Gaciong wręcza gratulacje panu Piotrowi Krawczykowi*